
Kupní smlouva
číslo smlouvy kupujícího: 2018/2/008

číslo smlouvy prodávajícího:

podle které se za podmínek dále ujednaných v této smlouvě prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a
kupující se zavazuje zboží a případné služby spojené s dodávkou zboží převzít a včas zaplatit.

Čl. 1
Smluvní strany

Prodávající:
Obchodní firma:  IBA CZ s.r.o.
Sídlo:   Radlická 751/113e, 158 00 Praha, CZ
Zastoupený:  Alešem Hojkou, Managing Director ( IBA CZ, s.r.o & IBA Slovakia, s.r.o.)
IČ, DIČ:   25783572, CZ25783572
Bankovní spojení:  ČSOB a.s
Číslo účtu:   577 211 523 / 0300
Společnost je zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 69878

Kupující:
Obchodní firma:  Liberecká IS, a.s.
Sídlo:   Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III
Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem společnosti
IČ, DIČ:   25450131, CZ25450131
Bankovní spojení:  ČSOB a.s.
Číslo účtu:   267710810/0300
Společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429.

Čl. 2
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodávka, montáž a připojení diskové police a disků do diskového pole – zboží, které je
určeno, co do druhu, množství a ceny, v přílohách této smlouvy.

2. Zboží bude dodáváno v ujednaném množství, sortimentu a druzích uvedených v příloze č. 2 této smlouvy.
3. Součástí dodávky zboží je také kompletní příslušenství vč. předání příslušných dokladů a dokumentace.

Čl. 3
Kupní cena

1. Cenou se rozumí cena zboží včetně obalu a dopravy na místo plnění, případně včetně dalších náležitostí uvedených
v této smlouvě nebo v přílohách této smlouvy.

2. Cena dodávek je ujednána v měně CZK.
3. Pro sjednanou dodávku množství platí cenová nabídka, odsouhlasená oběma stranami, která tvoří přílohu č. 1,

která je nedílnou součástí této smlouvy.

Čl. 4
Platební podmínky

1. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, a to nejpozději do posledního dne její splatnosti a to pouze v
případě, že dodávka bude ze strany objednatele bez výhrad.

2. Splatnost vystavených faktur je stanovena na 30 (slovy třicet) dní ode dne jejího doručení objednateli.
3. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, nebylo-li

dohodnuto jinak.
4. Přílohou daňových dokladů bude vždy dodací list podepsaný pověřeným zástupcem kupujícího spolu se seznamem

dodávek a služeb, které jsou předmětem platby.



Strana 2

Čl. 5
 Vlastnictví

Zboží přechází do vlastnictví kupujícího okamžikem podpisu akceptačního protokolu o předání a převzetí věci.

Čl. 6
Dodací podmínky

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží po podpisu této smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dnů. Dodávka bude
potvrzena podpisem akceptačního protokolu o předání a převzetí věci a dodacího listu oprávněnými osobami obou
smluvních stran.

2. Místem plnění veřejné zakázky je datové centrum objednatele v Liberci v budově Nového magistrátu, Frýdlantská
ulice, Liberec.

3. Přechod nebezpečí škody, doprava a pojištění:
a. nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží v místě plnění,
b. přepravu zboží do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným dopravním prostředkem

podle obvyklých zvyklostí, přepravné a pojištění platí prodávající.
4. Za doklady, nutné k převzetí a užívání zboží se považují:

a. faktura a dodací list,
b. záruční list / předávací protokol.

5. Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí, pojištění zboží do
okamžiku jeho předání a převzetí kupujícím zajišťuje prodávající.

Čl.7
Záruky

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy a jejích příloh.
2. Za předpokladu, že kupující splnil své závazky vyplývající z této smlouvy, zajistí prodávající při normálním

užívání zboží v souladu s předávacím protokolem záruční dobu na dodávku dle předmětu smlouvy v trvání
minimálně 36 (slovy třicetišesti) měsíců ode dne akceptace dodávky kupujícím.

3. Prodávající zajistí po dobu záruky na dodané zboží bezplatný servis v místě dodávky včetně, dopravy a náhradních
dílů, s výjimkou případu, kdy bylo poškození zařízení prokazatelně způsobeno:

a. použitím výrobku k jinému účelu, než je určen,
b. nesprávnou manipulací provedením svévolných zásahů a změn nebo násilným poškozením s

výjimkou výrobcem stanovených pravidelných údržbových prací,
c. neoprávněným zásahem nepovolané třetí osoby,
d. vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofy,
e. nesprávnou obsluhou ze strany kupujícího, nebo vyšší mocí,

4. Oznámení o vadách musí obsahovat:
a. kód kupní smlouvy a faktury,
b. popis vady nebo přesné určení, jak se projevuje,

5. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději do
konce ujednané záruky a uplatnit svůj požadavek na vyřízení.

6. Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat:
a. jde-li o vady provedení a jakosti – dodání náhradního zboží za zboží vadné, vadné zboží je povinen

vrátit,
b. jde-li o vady množství – dodání chybějícího množství,
c. jde-li o vady právní – odstranění těchto vad,
d. jde-li o opravitelné vady jakosti nebo provedení – odstranění těchto vad opravou,
e. nebo přiměřenou slevou z kupní ceny.

7. Volbu nároku má kupující, ale jen za předpokladu, že svou volbu oznámí ve včas zaslaném oznámení vad nebo bez
odkladu poté, co vady zjistí. Jednou provedenou volbu nemůže kupující jednostranně změnit. V případě, že
požadoval odstranění vad opravou a posléze se ukáže, že jde o vadu neodstranitelnou, nebo když prodávající
prokáže, že by s opravou byly spojeny nepřiměřené náklady, může namísto toho požadovat kupující dodání
náhradního zboží. Podmínkou je, že změnu volby sdělí prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy mu došlo
oznámení prodávajícího o těchto skutečnostech.

8. Kupující má, vedle nároků ze záruky také nárok na náhradu škody s tím omezením, že jde o náhradu škody, která
mu v důsledku vadného zboží vzešla. Je ujednáno, že újma spočívající ve vadách samotných, může být uspokojena
pouze z odpovědnosti za vady ze záruky a škodu je nutné považovat v tomto vztahu jinou škodu než újmu,
spočívající ve vadách samotných.

9. Prodávající se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude uspokojovat stanovené
potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost.



Strana 3

Čl. 8
Patenty a jiná průmyslová práva

Prodávající prohlašuje, že zboží, které je předmětem této smlouvy, nemá žádné patentní nebo jiné právní vady.

Čl. 9
Smluvní pokuty

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,01% z ceny z nedodaného zboží za každý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu smluvní úrok
z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení.

Čl. 10
Právo odstoupit od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s plněním dodávek o více než 30
dnů od sjednané dodací lhůty nebo dodal nekvalitní zboží a, ač kupujícím upozorněn, neprodleně nezjednal
nápravu.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající nedodrží sjednané záruční podmínky a to ani
po předchozím upozornění kupujícím.

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu do 60 (slovy šedesáti)
dnů po uplynutí ujednané platební lhůty,

4. Předčasné ukončení smlouvy je možné rovněž dohodou smluvních stran nebo výpovědí jednou ze smluvních stran.
Výpověď musí být písemná, není třeba ji odůvodňovat, výpovědní lhůta se sjednává jednoměsíční a začíná běžet
od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě pochybností se má za doručenou třetím dnem
po odeslání.

5. Pro případ předčasného ukončení smlouvy (odstoupení od smlouvy, dohoda, výpověď) není kupující povinen
odebrat a uhradit zbývající část z celkového objemu této smlouvy.

Čl. 11
Okolnosti vylučující odpovědnost

1. Odpovědnost stran za částečné nebo úplné naplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže se tak stalo:
a. V důsledku vyšší moci. Pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 (slovy devadesát) dnů,

jsou strany povinny splnit závazky vyplývající z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci pominou,
přičemž dodací lhůty a všechny ostatní lhůty se posouvají o dobu působení vyšší moci. Za vyšší moc
nelze pokládat zpoždění dodávek od subdodavatelů, výluky a stávky.

b. V důsledku zásahu úředních míst, který znemožní stranám splnění povinností vyplývajících z této
smlouvy.

Čl. 12
Závěrečná ujednání

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a
povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle
ustanovení NOZ.

2. Není-li obsahem této smlouvy ustanovení pro kupujícího výhodnější, platí pro tuto smlouvu podmínky (ve znění
změn provedených zadavatelem na základě dotazů uchazečů) výzvy/zadávací dokumentace k zakázce, které
prodávající svou účastí v poptávkovém řízení výslovně akceptoval.

3. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle zákona č. 106 /
99 Sb.

4. Pokud smlouva naplní podmínky pro uveřejnění v Registru smluv, bude uveřejněna kupujícím dle zákona č.
340/2015 Sb. (o registru smluv) v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Smluvní
strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního
důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody
takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

6. Prodávající i jeho případný subdodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních stran. Převádět
práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu druhé smluvní strany.



Strana 4

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní
strana obdrží po 1 vyhotovení.

9. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně odsouhlasených
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

10. Všechna ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud jakékoliv její ustanovení je anebo se stane neplatným či
neúčinným, nebude tímto ovlivněna platnost či účinnost ostatních ustanovení, a smlouva bude posuzována jako
by takové ustanovení nikdy neobsahovala.

11. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou řešeny
vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít
kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V
souladu s § 89 a) zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný
soud k projednávání sporů z této smlouvy prohlašuje obecný soud kupujícího.

12. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše uvedenými
ustanoveními připojují své podpisy:

Razítko a podpis prodávajícího Razítko a podpis kupujícího

                      Aleš Hojka
dne: 28. 2. 2018

Ing. Jaroslav Bureš, MBA
dne:  16.3.2018

1. Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka
Příloha č. 2 - Technická specifikace předmětu smlouvy



Strana 6

Příloha č. 2 smlouvy

Technická specifikace předmětu smlouvy

Část I. – Specifikace dodávky diskové police a disků do diskového pole

· 6 ks 3,5“ disků 4TB 7.2K NL SAS
· 1 ks disková police
· Kompletní dodávka, montáž a připojení do místa plnění v serverovně NR (budova Nového magistrátu,

Frýdlantská ul.) včetně komponent nezbytných k provozu disků (kapacitní licence a support)

V Liberci, dne 16.3.2018                                              V Praze, dne 28. 2. 2018

…………………………………..                                            ....……. ……………….………
Liberecká IS, a.s., a.s.                                                                IBA CZ, s.r.o.
Ing. Jaroslav Bureš, MBA                                                         Aleš Hojka
Statutární ředitel společnosti                              Managing Director
Kupující       Prodávající


